[image: image1.png]SERVICO PUBLICO FEDERAL
[ Conselho de Arquitetura e Urbanismo do Parana

PORTARIA N° 291, de 03 de fevereiro de 2021.
Nomeia para ocupar Cargo em Comissão

O Presidente do Conselho de Arquitetura e Urbanismo do Paraná - CAU/PR, no uso das atribuições que lhe conferem o inciso II do artigo 34 e inciso III do artigo 35 da Lei n° 12.378, de 31 de dezembro de 2010, e artigo 153, LIII do Regimento Interno do CAU/PR vigente.
RESOLVE:

Art. 1º.
NOMEAR a Sra. LOURDES VASSELEK, brasileira, solteira, assistente administrativo do CAU/PR nomeada pela Portaria nº 128, portadora do RG no 8.117.922-0 SESP/PR, inscrita no CPF/MF sob o no 041.939.579-59, para exercer o cargo em comissão de COORDENADORA ADMINISTRATIVA, pertencente ao grupo DAS-1, conforme Deliberação Plenária DPOPR nº 0102-08/2019.

Parágrafo único -
 Para a presente nomeação o valor da remuneração será o grupo ocupacional C I, do Anexo I, da Deliberação Plenária DPOPR nº 0102-08/2019.

Art. 2º.
REVOGAR a Portaria nº 248, de 02 de janeiro de 2020.
Art. 3º.
Esta Portaria entra em vigor nesta data.
Arq. Milton Carlos Zanelatto Gonçalves
Presidente do CAU/PR
CAU A52736-0
PORTARIA N° 291, DE 03 DE FEVEREIRO DE 2021.

 1/1